ДО СОВЕТОТ ЗА РАДИОДИФУЗИЈА
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ПРЕДМЕТ:
Пријава за учество на Конкурс за доделување дозволи за вршење радиодифузна дејност за телевизиски програмски сервиси на регионално ниво за пренос преку постоен аналоген терестријален предавател, јавни комуникациски мрежи и дигитална терестријална мрежа
1. КАНДИДАТ - ПОДНОСИТЕЛ  НА  ПРИЈАВАТА

  (Општи податоци за кандидатот)
1.1 Податоци за кандидатот (ако е физичко лице):
Име

Татково име

Презиме 

Државјанство 

Матичен број 

Адреса

Телефон/факс ______________________________________________________  
Мобилен телефон_____________________
 
Е-маил ____________________________________________________________
1.2 Податоци за кандидатот (ако е правно лице):
 Назив _____________________________________________________________
Седиште

Единствен даночен број 

Телефон 
 
Факс 
 
Е-маил ________
 
Податоци за управителот: 
Име

Татково име

Презиме 

Државјанство 

Матичен број 

Адреса

Телефон/факс ______________________________________________________  
Мобилен телефон ___________________________________________________ 
Е-маил _____________________________________________________________
2. ПОДАТОЦИ ЗА УЧЕСТВОТО НА КАНДИДАТОТ ВО СОПСТВЕНОСТА НА ДРУГИ ТРГОВСКИ ДРУШТВА
  

2.1. Податоци за учество на кандидатот во капиталот на друго трговско друштво:
	Вид на трговското друштво
	да се наведе името на трговското друштво и процентот на учество во капиталот

	друго радиодифузно друштво

	

	друштво од областа на печатот - дневен весник
	

	друштво од областа на печатот - новинска агенција
	

	друштво за спроведување активности на истрага и обезбедување
	

	друштво за реклама и пропаганда

	

	друштво за истражување на пазарот и јавното мислење
	

	друштво за дистрибуција на аудиовизуелни дела
	

	друштво за филмска продукција

	

	друштво за телекомуникациски услуги
	


2.2. Податоци за учество на основачот/ите
 на кандидатот во капиталот на друго трговско друштво:
	Вид на трговското друштво
	Да се наведе името на трговското друштво и процентот на учество во капиталот

	друго радиодифузно друштво
	

	друштво од областа на печатот - дневен весник
	

	друштво од областа на печатот - новинска агенција
	

	друштво за спроведување активности на истрага и обезбедување
	

	друштво за реклама и пропагандa
	

	друштво за истражување на пазарот и јавното мислење
	

	друштво за дистрибуција на аудиовизуелни дела
	

	друштво за филмска продукција
	

	друштво за телекомуникациски услуги
	


2.3. Податоци за поврзани лица, во смисла на одредбите од член 18 од За​ко​нот за радиодифузната дејност:
а) Дали кандидатот има членови на семејството (родители, деца, браќа и сестри, посвојувачи и посвоени деца) кои имаат удели во основачкиот капитал на: друштво од областа на печатот/дневен весник или новинска агенција, друштво за реклама и пропаганда, друштво за спроведување активности на истрага и обезбедување, друштво за истражување на пазарот и јавното мислење, друштво за дистрибуција на аудиовизуелни дела, друштво за филмска продукција или друштво за телекомуникациски услуги?
 (доколку има, да се наведат податоци за поврзаното лице, името на трговското друштво и процентот на удел во основачкиот капитал)  
б)  Дали кандидатот има лица со кои се во брачна или вонбрачна заедница кои имаат удели во основачкиот капитал на: друштво од областа на печатот/дневен весник или новинска агенција, друштво за реклама и пропаганда, друштво за спроведување активности на истрага и обезбедување, друштво за истражување на пазарот и јавното мислење, друштво за дистрибуција на аудиовизуелни дела, друштво за филмска продукција или друштво за телекомуникациски услуги?
 (доколку има, да се наведат податоци за поврзаното лице, името на трговското друштво и процентот на удел во основачкиот капитал)  
в) Дали кандидатот има лица кои се во потесното семејство на нивниот брачен другар (родители, браќа и сестри) кои имаат удели во основачкиот капитал на: друштво од областа на печатот/дневен весник или новинска агенција, друштво за реклама и пропаганда, друштво за спроведување активности на истрага и обез​бе​ду​ва​ње, друштво за истражување на пазарот и јавното мислење, друштво за дис​три​буција на аудиовизуелни дела, друштво за филмска продукција или друштво за телекомуникациски услуги?
 (доколку има, да се наведат податоци за поврзаното лице, името на трговското друштво и процентот на удел во основачкиот капитал)  
г)  Дали управителот (доколку кандидатот е правно лице) има удели во основачкиот капитал на: друштво од областа на печатот/дневен весник или новинска агенција, друштво за реклама и пропаганда, друштво за спроведување активности на истрага и обез​бе​ду​ва​ње, друштво за истражување на пазарот и јавното мислење, друштво за дис​три​буција на аудиовизуелни дела, друштво за филмска продукција или друштво за телекомуникациски услуги?
(доколку има, да се наведе името на трговското друштво и процентот на удел во основачкиот капитал). 
3. TEHNI^KI, PRODUKCISKI I EKSPLOATACIONI USLOVI ZA EMITUVAWE I PROZVODSTVO NA PROGRAMATA
A. NA^IN NA PRENOS NA SIGNALOT:

· Preku  kabel 

· IPTV platforma

· Delumno so postojniot terestrijalen predavatel  

· Drugo   ____________________________________

3.1. STUDISKI PROSTOR

3.1.1. Adresa na studioto 2 (so objasnuvawe za mestopolo`bata: vo centarot na gradot, 

          na periferijata, vo ruralna naselba i sl.): 

	

	

	


E - mail : _______________________________  Internet stranica ____________________

3.1.2. Tip na objektot ( individ. stanben objekt, zaedni~ki stanben objekt, namenski izgraden i sl.): 

                   ________________________________________________________________

a)
Sopstvenost  na objektot (sopstven objekt ili iznajmen) ________________________________________________________________

b)
Ako objektot e iznajmen, da se navedat generaliite na zakupodava~ot i vremetraewe na dogovorot za iznajmuvawe 
________________________________________________________________

       ________________________________________________________________

v)
Vid na objektot (tvrda gradba, baraka, hangar i sl.) ___________________________________________________________________

g)
Dali ima izvedeno za{titno zazemjuvawe i dali se poseduva atest za istoto (ako se poseduva atest da se navede vrednosta na izmereniot otpor na zazemjuvawe)

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

d)
Registarski/Arhivski broj na odobrenieto za upotreba na objektot, odnosno odobrenieto za prenamena na objektot, izdadeno od nadle`nata institucija za grade`ni{tvo 

___________________________________________________________________
3.1.3.  Broj na prostorii i kvadratura: 
br. na prostorii    
povr{ina (m2) 
visina (m )

1. Studio 3



______________  
____________            ________

2. Golemo studio


______________  
____________            ________

3. Re`iski prostor 

______________ 
____________            ________

4. Prostorija za arhivirawe 
______________ 
____________
 ________

5. Dopolnitelni prostorii:


5.1 Redakcija 


______________ 
____________
 ________

5.2 Postprodukcija

______________ 
____________
 ________

5.3 [minkernica

______________ 
____________
 ________

5.4 Garderoba


______________ 
____________
 ________

5.3 Drugi prostorii

______________ 
____________
 ________

                                     Vkupno:  
_________ 
  ________  m 2

6. Namena na drugite dopolnitelnite prostorii 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

3.1.4. Obrabotenost na studiskiot prostor:

a)
tip na svetlo4 : ________________________________________________________

b)
vid na akusti~ka obrabotka: _____________________________________________

v)
vreme na reverberacija: ________________(sek)  (Vo prilog da se dostavi kopija od izvr{enoto merewe na vremeto na reverberacija)

g)
vid na ventilacija: __________________________________________________

d)
vid na klimatizacija: ________________________________________________

3.1.5. Obrabotenost na re`iskiot prostor: 

1. vid na akusti~ka obrabotka: ___________________________________________

2. vreme na reverberacija: ________________(sek.)   (Vo prilog da se dostavi Kopija od izvr{enoto merewe na vremeto na reverberacija)
3. vid na ventilacija: __________________________________________________

4. vid na klimatizacija: ________________________________________________

3.1.6. Izmeren otpor na zazemjuvawe na objektot ______________  (Ω)

(Vo prilog da se dostavi Kopija od atestot na izvr{enoto merewe na zazemjuvawe od ovlastenata organizacija) 

3.2.  STUDISKA OPREMA 

3.2.1.  GLAVNIOT TEHNI^KI FORMAT NA RABOTA NA STANICATA5
_____________________________________________________________________

3.2.2.  PREGLED NA POVA@NA OPREMA ZA PROIZVODSTVO NA PROGRAMA:
	Red. broj
	vid na uredot
	Firma i model na uredot
	Na~in na upotreba6
	Broj na uredi

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


	Red. broj
	vid na uredot
	Firma i model na uredot
	Na~in na upotreba6
	Broj na uredi

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


3.2.3. Ured za 30-dnevno snimawe na programata (архивер)
· tip na uredot:    _____________________________________________________

· tehni~ki format na snimawe:  _________________________________________

· tehni~ki podatoci za kvalitetot na snimkata: ____________________________

3.2.4. Ured za neprekinato napojuvawe (UPS/agregat, tip, vremetraewe na nezavisnoto napojuvawe) 

· vid na uredot (UPS/agregat):   _______________________________________

· tip na uredot (firma, model)   _________________________________________

· vremetraewe na nezavisnoto napojuvawe:  ______________________________

3.2.5.   DOPOLNITELNI RADIODIFUZNI USLUGI

3.2.5.1. Dali planirate teletekst i kakvi informacii bi sodr`el teletekstot?

      _____________________________________________________________

3.2.5.2    Internet stranica    __________________________________________________

3.2.5.3.   Kako se prika`uvaat sodr`inite na internet:

· Streaming (vo `ivo) 
· On demand (одложено гледање)                        

3.2.6.    Pregled na dopolnitelna tehni~ka oprema (vozila, mobilni linkovski vrski, mobilni agregati, mobilna studiska oprema i sl.)

	R. Br.
	vid na uredot
	firma i model na uredot
	mesto na upotreba7
	broj na uredi

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


5. СТРУЧЕН И ТЕХНИЧКИ КАДАР
5.1.  Број на потребни кадри  за вршење на дејноста
5.2. Број и структура на вработените
	Вид на кадри
	Број
	Образование
	Работен статус

	
	
	ВСС
	ССС
	друго
	на неопределено време
	на определено време

	Новинари
	
	
	
	
	
	

	Технички кадар (инжинери и техничари)
	
	
	
	
	
	

	Реализаторски кадар (режисери, сниматели, монтажери и др.)
	
	
	
	
	
	

	Останати кадри
	
	
	
	
	
	

	ВКУПНО
	
	
	
	
	
	


5.3. Динамика на вработување на планираниот кадар (по години)
6. ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА КАНДИДАТОТ
6.1  ПЛАНИРАНИ ГОДИШНИ ПРИХОДИ И ТРОШОЦИ
6.1.1. ПЛАНИРАНИ ГОДИШНИ ПРИХОДИ  НА РАБОТЕЊЕТО:
	Планирани приходи од:
	Износ:

	Реклами и телешопинг
	

	Спонзорства
	

	Приходи од други програми
	

	Донации и грантови
	

	Продажба на програми
	

	Останати приходи
	

	Вкупно:
	


· Реклами и телешопинг вклучува: реклами, огласи и соопштенија, комерцијални презентации и промоции, телешопинг прозорци и телешопинг спотови
· Спонзорства: приходи остварени по основ на спонзорирање на емисијата или делови од емисијата
· Приходи од други програми: во оваа ставка влегуваат и приходите остварени по основ на емитување поздрави и честитки, емисии и музички блокови со СМС пораки, интерактивни игри преку телефонска линија, телефонски услуги со посебна тарифа идр.
6.1.2. ПЛАНИРАНИ ГОДИШНИ ТРОШОЦИ НА РАБОТЕЊЕТО:
	Планирани трошоци за:
	Износ:

	Материјални трошоци
	

	Трошоци за набавка на програма
	

	Нематеријални трошоци (услуги)
	

	Плати и други надоместоци на лица директно вклучени во остварување на програмата
	

	Плати, надоместоци и други исплати на лица кои не се директно вклучени во создавањето на програмата
	

	Амортизација на опремата
	

	Амортизација на права и лиценци
	

	Кирии и останати режиски трошоци
	

	Останати трошоци
	

	Вкупно:
	


Напомена: трошоците за производство на програмата опфаќаат: трошоци за сценографија, костимографија, реквизита, други сценски потреби и сценски ефекти, репроматеријали за снимање и постпродукција.  Потоа, патните трошоци, трошоци за сместување, дневници за терен, наем на објекти, реквизити, костими и друго. Услугите на конкретна продукција се сите видови услуги од други (за закуп на технички средства: техника за снимање на слика и тон, техника за постпродукција (преснимување, монтажа, финализација), техника за емитување, светло, возен парк и друго. Платите и другите надоместоци на лица се сите видови исплати на физички лица директно поврзани со производство на програма.
6.1.3. Планирана опрема и инвестиции
	Средство
	Износ

	Опрема за производство на програма 
	

	Опрема за линковски врски
	

	Деловен инвентар и возила
	

	Згради
	

	Аванси
	

	Финансиски долгорочни средства 
	

	Инвестиции во права и лиценци
	

	Останати постојани средства
	

	Вкупно:
	


7. КОН ПРИЈАВАТА СЕ ДОСТАВУВА:
7.1. Изјава од кандидатот (управителот и основачот/ите) дека податоците дадени во пријавата се точни, дека ги разбира/ат условите за вршење на дејноста утврдени во Законот за радиодифузната дејност (Службен весник на РМ бр. 100/05, 19/07, 103/08, 152/08, 06/2010), и во подзаконските акти (заверена кај нотар);
7.2. Изјава од кандидатот (управителот и основачот/ите) дека не ги прекршува одредбите од Член 11 и од Глава III на Законот за радиодифузна дејност (Службен весник на РМ бр. 100/05, 19/07, 103/08, 152/08, 06/2010), (заверена кај нотар);
7.3. Изјава од кандидатот (управителот и основачот/ите) дека ќе ги почитува основните технички услови, стандарди и параметри утврдени во Законот за електронските комуникации (заверена кај нотар);
7.4. Изјава од кандидатот (управителот и основачот/ите) дека доколку му се додели дозвола за вршење на радиодофузна дејност за емитување на телевизиски програмски сервис на регионално ниво, е согласен да му престане издадената дозвола за вршење радиодифузна дејност за емитување телевизиски програмски сервис на локално ниво (заверена кај нотар);
7.5. Изјава од кандидатот (управителот и основачот/ите) за должината на радиодифузниот стаж, сметано од денот на доделувањето на концесијата или дозволата за вршење радиодифузна дејност (заверена кај нотар);

7.6. Комплетна документација за упис на правното лице во единствениот трговски регистар и регистарот на други правни лица (доколку поднесителот е правно лице); Тековна состојба на трговското друштво од единствениот трговски регистар и регистарот на други правни лица, не постара од 7 дена пред денот на поднесување на пријавата;
7.7. Документи за финансиската способност на подносителот за вршењето на дејноста (за правно лице) и предлог финан​иска структура на проектот;
7.8. Документи што го гарантираат финансирањето на деловниот план, односно дејноста, доказ за поседување средства во банкарски депозити, доказ за поседување хартии од вредност, доказ за поседување недвижнини проценети од страна на овластен судски проценител и доказ дека истите не се ставени под хипотека или залог, или да обезбеди банкарска поддршка (гаранција) во најмала висина определена во точката 4.2 од Општи, технички, продукциски, програмски и други услови - за доделување дозвола за вршење радиодифузна дејност за телевизиски програмски сервиси на регионално ниво за пренос преку постоен аналоген терестријален предавател,  јавни комуникациски мрежи и дигитална терестријална мрежа.
7.9.  Прецизен деловен план кој треба да содржи:
· програмски проект (види точка 7.14.)
· финансиски проект кој треба да содржи детален финансиски план за работењето во првите три години, со тоа што финансискиот план за првата година од работењето треба да биде разработен по месеци;
7.10. Технички  елаборат  за студиска техника (студиски дел)  изработен  од овластена фирма;
7.11. Технички  елаборат  во делот на поврзување со операторот (операторите)  на јавна комуникациска мрежа/дигитална терестријална мрежа  изработен од овластена фирма (ако користи кабел или IPTV платформа како е поврзувањето од студиото до дистрибутивната мрежа, или ако користи  радио-линк елаборат за линковниот дел);
7.12. Пред-договор/и за меѓусебно уредени односи со оператори на јавна комуникациска мрежа нотифицирани во и регистрирани од Агенцијата за електронски комуникации на РМ за пренос на програмски сервиси преку јавна комуникациска мрежа (кабелски или IPTV), во регионите за кои се распишува овој конкурс, за пренесување/реемитување на програмскиот сервис на радиодифузерот – кандидат, доколку има потреба за покривање, односно допокривање на регионот за кој се издава дозволата;
7.13.  Програмскиот проект (од деловниот план) треба да содржи:
7.13.1. Разработена неделна програмска шема (заедно со познатите резови за реклами) со краток опис на емисиите (какви содржини ќе третираат; каква е по вид секоја од емисиите, имајќи ја предвид Одлуката за класи​фи​кација на радио и на телевизиските програми усвоена од Советот за радиодифузија; каква е според производството - дали е или ќе биде созда​дена по ваша иницијатива и во ваша организација како радиодифузер, дали е копродукција, дали е нарачана продукција), или, пак, е туѓа програма; и други детали)

7.13.2. Во програмскиот проект за сервисот треба прецизно да биде разработено како ќе се исполнува законската обврска: најмалку 30% од дневната програма да бидат програми изворно произведени на македонски јазик или на јази​ци​те на немнозинските етнички заедници кои живеат во Република Македонија. Во согласност со Правилникот за примена на одредбите поврзани со заштитата и негувањето на културниот идентитет (“Службен весник на Репу​бли​ка Македонија” број 113/06) образложете со кои видови програма од програмската шема ќе ја исполнувате оваа обврска и колкав процент од дневната програма планирате да бидат изворно создадени програми. 
7.13.3. Доколку планирате да емитувате емисии што ќе третираат настани од посебно значење за регионот на кој ќе работите како радиодифузер - информации за регионални случувања и регионални теми, како и информации за тоа како програмски ќе ги покриете случувањата во општините што се во рамките на вашиот регион, неопходно е тоа во програмскиот проект прецизно да биде разработено -  процентот на таквите емисии и која медиумска функција (информативна, образовна или забавна) ќе ја исполнуваат.  
7.14.  Други податоци и документи што кандидатот ги смета за корисни:





ПОДНОСИТЕЛ (ЗА ФИЗИЧКО ЛИЦЕ),





УПРАВИТЕЛ   (ЗА ПРАВНО ЛИЦЕ),                           





                                       _____________________________________
                          (ИМЕ И ПРЕЗИМЕ СО ПЕЧАТНИ БУКВИ)




______________________________________
                                (ПОТПИС)
           М. П.
� Dokolku ima pove}e osnova~i, da se umno`i tabelata i za sekoj osnova~ posebno da se popolni tabelata


2 Ako se poseduva pove}e od edno studio na razli~ni adresi, Ve molime da ja umno`ite ispratenata dokumentacija i da ni dostavite podatoci za sekoe studio posebno;


3 Za pove}e prostorii, da se navede povr{inata za sekoja prostorija oddelno, kako i vkupnata (Pr. 8m² + 12m² = 20m²);


4 Za tip na svetlo da se navede vidot na osvetluvaweto - na primer: halogeno, neonki i sl., kako i temperaturata na svetloto (vo kelvini) {to se koristi vo TV studijata.


5 Koj e osnovniot format so koj raboti stanicata ( S-VHS, DV : MPEG , MPEG-2, MPEG -4 i sl.)


6 Vo koj del od proizvodstvoto i emituvaweto na programata se upotrebuva (Primer: vo vlezna obrabotka na signalot, vo izlezna, vo postprodukcija i sl.);


6 Vo koj del od proizvodstvoto i emituvaweto na programata se upotrebuva (Primer: vo vlezna obrabotka na signalot, vo izlezna, vo postprodukcija i sl.);


7 - vo koj del od proizvodstvoto i emituvaweto na programata se upotrebuva (Primer: vo vlezna obrabotka na signalot, vo izlezna, vo postprodukcija i sl.);
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